SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 110/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais, e considerando

o exposto na Resolução n.º 8.526/2023 – GS/SEED torna pública a RELAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES

DE ENSINO que realizarão o processo de Consulta Pública à comunidade escolar para a

implementação do Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná.

CÓD. MEC NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO

41026764 APUCARANA ARAPONGAS JULIA WANDERLEY, E E PROFA-EF

41122836 AREA METROP.NORTE CAMPO MAGRO EMILIA BUZATO, C E-EF M PROFIS

41123212 AREA METROP.NORTE ALM TAMANDARÉ ROSA F JOHNSON, E E PROFA-EF

41010345 CIANORTE RONDON CASTRO ALVES, C E - EM PROFIS

41128885 CURITIBA CURITIBA DIRCE C DO AMARAL, C E PROFA-EF M PROFIS

41089006 DOIS VIZINHOS SALTO LONTRA JORGE DE LIMA, E E-EF

41100689 GUARAPUAVA GUARAPUAVA LENI MARLENE JACOB, C E PROFA-EF M PROF

41039068 IVAIPORA MANOEL RIBAS NEREU RAMOS, E E-EF

41040694 IVAIPORA S PEDRO DO IVAI VICENTE MACHADO, C E C-EF M

41073037 LARANJEIRAS DO SUL DIAMANTE DO SUL OSORIO DUQUE ESTRADA, C E-EF M

41032853 LONDRINA LONDRINA RIO BRANCO, C E BAR DO-EF M

41032225 LONDRINA LONDRINA NEWTON GUIMARAES, C E PROF-EF M

41031709 LONDRINA LONDRINA LAURO G DA V PESSOA, E E PROF-EF

41358872 LONDRINA LONDRINA JOAO RODRIGUES DA SILVA, C E PROF-EF M

41020910 MARINGA SANTA FE CECILIA MEIRELES, E E-EF

41141156 PARANAGUÁ PARANAGUA ROQUE VERNALHA, E E DR-EF

41366620 PARANAGUA PARANAGUA VIDAL VANHONI, C E PROF-EF M

41000021 PARANAVAÍ ALTO PARANÁ AGOSTINHO STEFANELLO, E E-EF

41063155 PONTA GROSSA PONTA GROSSA OSORIO, C E GAL-EF M

41056264 TELEMACO BORBA TELEMACO BORBA JARDIM ALEGRE, C E-EF M PROFIS

41056574 TELEMACO BORBA IMBAU TANCREDO NEVES, C E PRES-EF M PROFIS

41067029 TOLEDO SANTA HELENA GRACILIANO RAMOS, E E-EF

41068688 TOLEDO TOLEDO JOAO ARNALDO RITT, C E-EF M

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento

8a

6

Documento:  EDITAL1102023GSSEED_p.21.410.5004_CONSULTA_PUBLICA_DEZEMBRO_Prog.CECM.pdf .

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 30/11/2023 17:01.

Inserido ao protocolo 21.410.500-4 por: Edilson Jose Krupek em: 30/11/2023 16:54.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

c0ef1e7bbbe853f6c5fa49dad20c6e2b.

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento

 Diário Oficial Executivo

EDITAL 110-2023-GS-

SEED_p.21.410.500-4_CONSULTA_PUBLICA_DEZEMBRO_Prog.

SEED - Secretaria de Estado da Educação

Edital-EX (Gratuita)

Depositário EDILSON JOSE KRUPEK

04/12/2023 Segunda-feira   30/11/23 17:31

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateri...

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

   30/11/2023 Quinta-feira Gratuita Aprovada

30/11/23 17:31 Nº da Edição do Diário: 11552

1 of 1 30/11/2023, 17:25

mailto:krupek@seed.pr.gov.br
http://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateri
http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento

	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED